
18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=909477&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2021 (SRP) 
 

Às 10:09 horas do dia 18 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALMIR SILVA MOURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2.865/2021, Pregão nº
00011/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ANDADOR ORTOPÉDICO
Descrição Complementar: ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO CONSTRUTIVO
DUPLA BARRA SUSTENTAÇÃO, TIPO PÉS PÉS COM PONTEIRAS POLIPROPILENO, ALTURA ALTURA REGULÁVEL,
APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RODÍZIOS DIANTEIROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 228,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
10:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 200,0000

Homologado 18/05/2021
10:09:41

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 2
Descrição: RESPIRADOR
Descrição Complementar: APARELHO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA BIPAP. Completo/ Bolsa, sonda, mascara,
mangueira, fonte de energia. Que exibam os seguintes parâmetros: Taxa de vazamento estimada, volume corrente
expirado, frequência respiratória, ventilação expirada por minuto, pressão estimada do paciente e relação. Detecção
avançada de eventos e armazenamento de informações. Adulto e pediátrico.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.337,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 09/04/2021 09:03:21 - Cancelamento Automático
Homologado 18/05/2021 10:09:51 VALMIR SILVA MOURA

Item: 3
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO 4 APOIOS, MATERIAL ALUMÍNIO E AÇO, TIPO PONTEIRA COM
PONTEIRA DEBORRACHA, TAMANHO TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=909477&tipo=t 2/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 89,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 81,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
10:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 81,0000

Homologado 18/05/2021
10:09:51

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 4
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO 4 APOIOS, MATERIAL ALUMÍNIO E AÇO, TIPO PONTEIRA COM
PONTEIRA DEBORRACHA, TAMANHO TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L C B PONTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44,9500 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
10:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L C B PONTES EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.763.550/0001-65, Melhor lance: R$ 44,9500

Homologado 18/05/2021
10:10:02

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 5
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL,
MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS
ESCAMOTEÁVEIS, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 8´, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO
FIXO 24´, TIPO FREIO FREIO BILATERAL, APOIO PÉS APOIO PÉS REGULÁVEL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 200 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 566,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
15/04/2021
13:58:00 - Volta de Fase para Habilitação

Cancelado
no

julgamento

19/04/2021
10:36:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado com fundamento no item

10.4 "d" do edital. (Valor ofertado acima do valor orçado pela administração).

Homologado 18/05/2021
10:10:12

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 6
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL,
MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS
ESCAMOTEÁVEIS, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 8´, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO
FIXO 24´, TIPO FREIO FREIO BILATERAL, APOIO PÉS APOIO PÉS REGULÁVEL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 200 KG



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=909477&tipo=t 3/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 566,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
15/04/2021
13:58:00 - Volta de Fase para Habilitação

Cancelado
no

julgamento

19/04/2021
10:41:35 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado com fundamento no item 10.4
"d" do edital. (Valor ofertado acima do valor orçado pela administração). Não

hove proposta válida para o item.

Homologado 18/05/2021
10:10:13

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 7
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL
EM X, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TAMANHO ADULTO, APOIO
BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PERNAS ELEVAÇÃO DE PERNAS, APOIO PANTURRILHA, TIPO FREIO
FREIO BILATERAL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 971,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 29/04/2021
17:01:00 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

03/05/2021
11:57:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por falta

de proposta válida.

Homologado 18/05/2021
10:10:13

VALMIR SILVA
MOURA

Item: 8
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL
EM X, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TAMANHO ADULTO, APOIO
BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PERNAS ELEVAÇÃO DE PERNAS, APOIO PANTURRILHA, TIPO FREIO
FREIO BILATERAL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 971,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 15/04/2021
13:58:00 - Volta de Fase para Habilitação

Volta de fase 29/04/2021
17:01:00 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

03/05/2021
11:57:27 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por falta

de proposta válida.

Homologado 18/05/2021
10:10:13

VALMIR SILVA
MOURA

Item: 9
Descrição: CADEIRA DE RODAS



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=909477&tipo=t 4/9

Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL,
MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO,
TAMANHO ADULTO, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS FIXOS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO ENCOSTO E
ASSENTO EM NYLON, APOIO PERNAS ELEVAÇÃO DE PERNAS,APOIO PANTURRILHA, TIPO DE PNEU PNEUS
DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO MACIÇO, TIPO FREIO FREIO BILATERAL, APOIO PÉS APOIO
PÉS REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 250 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.205,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

14/04/2021
14:35:04 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado com fundamento no

subitem 10.4 "d", do edital. (Valor ofertado acima do valor Orçado).

Homologado 18/05/2021
10:10:13

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 10
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO ESTRUTURA
RÍGIDA, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO,
TAMANHO INFANTIL, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS FIXOS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO ENCOSTO E
ASSENTO EM NYLON, APOIO PERNAS ELEVAÇÃO DE PERNAS,APOIO PANTURRILHA, TIPO DE PNEU PNEUS
DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO MACIÇO, TIPO FREIO FREIO BILATERAL, APOIO PÉS APOIO
PÉS REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 50 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.844,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 29/04/2021
17:01:00 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

03/05/2021
11:57:38 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por falta

de proposta válida.

Homologado 18/05/2021
10:10:22

VALMIR SILVA
MOURA

Item: 11
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO ESTRUTURA
RÍGIDA, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO,
TAMANHO INFANTIL, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS FIXOS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO ENCOSTO E
ASSENTO EM NYLON, APOIO PERNAS ELEVAÇÃO DE PERNAS,APOIO PANTURRILHA, TIPO DE PNEU PNEUS
DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO MACIÇO, TIPO FREIO FREIO BILATERAL, APOIO PÉS APOIO
PÉS REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 50 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.844,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 29/04/2021
17:01:00 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

03/05/2021
11:57:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por falta

de proposta válida.
Homologado 18/05/2021 VALMIR SILVA



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=909477&tipo=t 5/9

10:10:22 MOURA

Item: 12
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA,
MATERIAL ESTRUTURA PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO USO BANHO E HIDROTERAPIA, TIPO ENCOSTO ENCOSTO E
ASSENTO FORMATO CONCHA, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, TIPODE PNEU C/ 4 RODÍZIOS, TIPO
PNEU TRASEIRO PNEU LATERAL FIXO 24´, TIPO FREIO C/FREIO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 188 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 443,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 333,2000 e a quantidade de 188
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
15/04/2021
13:58:00 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 18/05/2021
10:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 333,2000

Homologado 18/05/2021
10:10:22

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 13
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA,
MATERIAL ESTRUTURA PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO USO BANHO E HIDROTERAPIA, TIPO ENCOSTO ENCOSTO E
ASSENTO FORMATO CONCHA, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, TIPODE PNEU C/ 4 RODÍZIOS, TIPO
PNEU TRASEIRO PNEU LATERAL FIXO 24´, TIPO FREIO C/FREIO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 443,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 333,2000 e a quantidade de 62
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
15/04/2021
13:58:00 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 18/05/2021
10:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 333,2000

Homologado 18/05/2021
10:10:29

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 14
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA
Descrição Complementar: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BALANCIM, MATERIAL FERRO PINTURA EPÓXI, APOIO
PÉS ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 804,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=909477&tipo=t 6/9

Volta de fase 15/04/2021
13:58:00

- Volta de Fase para Habilitação

Cancelado no
julgamento

19/04/2021
09:34:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por

ausência de Proposta Válida.

Homologado 18/05/2021
10:10:38

VALMIR SILVA
MOURA

Item: 15
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA
Descrição Complementar: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BALANCIM, MATERIAL FERRO PINTURA EPÓXI, APOIO
PÉS ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.655,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 e a quantidade de 38
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
10:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 2.700,0000

Homologado 18/05/2021
10:10:38

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 16
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA
Descrição Complementar: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BALANCIM, MATERIAL FERRO PINTURA EPÓXI, APOIO
PÉS ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.655,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
10:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 2.700,0000

Homologado 18/05/2021
10:10:47

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 17
Descrição: COLCHÃO - USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA POLIURETANO C/ FORRO TIPO ´NAPA
´, DENSIDADE D-33, COMPRIMENTO 186 CM, ALTURA BASE 17 CM, LARGURA 88 CM, APLICAÇÃO C/ ZIPER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 544,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

14/04/2021
14:36:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado com fundamento no

subitem 10.4 "f", do edital. (Empresa não anexou proposta readequada).



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=909477&tipo=t 7/9

Homologado 18/05/2021
10:10:56

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 18
Descrição: COLCHÃO - USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, FORMATO
PIRAMIDAL, DENSIDADE D-33, COMPRIMENTO 176 CM, ALTURA BASE 10 CM, LARGURA 58 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS FORRO EM NAPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 361,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L C B PONTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
10:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L C B PONTES EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.763.550/0001-65, Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado 18/05/2021
10:11:05

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 19
Descrição: COLCHÃO - USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: COLCHÃO - USO HOSPITALAR, FORMATO PRESSÃO ALTERNADA, COMPRIMENTO 195
CM, LARGURA 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PNEUMÁTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 397,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L C B PONTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
10:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L C B PONTES EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.763.550/0001-65, Melhor lance: R$ 300,0000

Homologado 18/05/2021
10:11:16

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 20
Descrição: MULETA
Descrição Complementar: MULETA, MODELO CANADENSE, TIPO C/ BRAÇADEIRA ARTICULADA, APOIO MÃO APOIO
DE MÃO, MATERIA PRIMA EM POLÍMERO, HASTE HASTE REGULÁVEL NA ALTURA, MATERIAL HASTE EM ALUMÍNIO
ANODIZADO, PÉS C/ PONTEIRA DE BORRACHA, TAMANHO* TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 150,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
10:07:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE

EIRELI, CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 100,0000
Homologado 18/05/2021 VALMIR



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=909477&tipo=t 8/9

10:11:26 SILVA
MOURA

Item: 21
Descrição: MULETA
Descrição Complementar: MULETA, MODELO AXILAR, TIPO APOIO DE BRAÇO, APOIO MÃO APOIO DE MÃO,
MATERIA PRIMA EM POLÍMERO, HASTE HASTE REGULÁVEL NA ALTURA, MATERIAL HASTE EM ALUMÍNIO, PÉS C/
PONTEIRA DE BORRACHA, TAMANHO* TAMANHO ADULTO EXTRA GRANDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 222,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L C B PONTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 125,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
10:07:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L C B PONTES EIRELI,

CNPJ/CPF: 17.763.550/0001-65, Melhor lance: R$ 125,0000

Homologado 18/05/2021
10:11:34

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 22
Descrição: OCULOS - VISAO NOTURNA
Descrição Complementar: ÓCULOS COM ARMAÇÃO E GRAU. Em acetato, unissex, com grau para atendimento, de
miopia, astigmatismo e hipermetropia, combinados ou não de acordo com solicitação do setor demandante através
de receita medica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 694,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

14/04/2021
15:49:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não

haver proposta válida.

Homologado 18/05/2021
10:11:43

VALMIR SILVA
MOURA

Item: 23
Descrição: OCULOS - VISAO NOTURNA
Descrição Complementar: ÓCULOS COM ARMAÇÃO E GRAU. Em acetato, unissex, com grau para atendimento, de
miopia, astigmatismo e hipermetropia, combinados ou não de acordo com solicitação do setor demandante através
de receita medica.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 694,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

14/04/2021
15:50:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não

haver proposta válida.

Homologado 18/05/2021
10:11:43

VALMIR SILVA
MOURA

Fim do documento



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=909477&tipo=t 9/9


		2021-05-20T17:00:37-0300
	VALMIR SILVA MOURA:22248471220




